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INDIEN – 

Rektor  

Mischael Chhetri 
 

Kära Vänner och 

Understödjare! 
 

Meddelande har nått oss om att Blindskolans 

avhållne rektor, Mischael Chhetri, som här 

ses omgiven av familj och vänner från Blind-

skolan, efter en kort tids sjukdom gått bort vid 

74 års ålder. Här kommer en kort men gripan-

de berättelse om hans fascinerande liv och 50-

åriga gärning vid Blindskolan. 
 

Mischael föddes 1949 i ett hinuiskt hem i staden Darjeeling i 

Västbengalen i Indien. Han var blind från födelsen. När han var 

5-6 år lämnade hans föräldrar honom på Frälsniingsarméns hem 

för blinda i staden Kalimpong. Hans föräldrar hördes aldrig av 

igen. Han växte upp som föräldralös och blind, men tack vare den kärleksfulla miljön hos frälsningssolda-

terna fick han en bra uppväxt och utbildning. När han var 15-16 år och gick på gymnasiet öppnade han sitt 

hjärtas dörr för Jesus och blev kristen. Han skrev många kristna sånger på sitt modersmål nepalesiska, varav 

många blivit kända och sjungs överallt i nepalesisktalande kyrkor.  

Sedan 1947 var det norska missionärsparet Olav och Brit Hodne stationerade i 

Västbengalen i Indien, där Brit startade en blindskola i Cooch Behar 1965. Till 

skolans öppningsceremoni bjöd Brit in en grupp unga blinda pojkar att spela. 

Hon imponerads särskilt av Mischael som var duktig musiker och talade 

engelska. När Mischael 1973 var klar med sin lärarutbildning anställde hon 

honom som lärare. År 1975 gifte sig Mischael med en flicka från södra Indien, 

som hette Grace. Hon talade ett helt annat språk, 

Telegu, men var inte synskadad. De bosatte sig i 

Cooch Behar där man talar Bengali. De fick två 

söner, som nu är vuxna och har egna barn. 1995 

utsågs Mischael till skolans rektor. 2009 skulle Mischael egentligen gå i pension, 

men eftersom ingen efterträdare fanns, så fortsatte han. När Hodnes reste hem till 

Norge 2009 överlämnades skolan till Norra Evangeliska Lutherska Kyrkan 

(NELC) som inom kort ville lägga ner verksam-

heten och slutade betala ut understöd till skolan. 

Mischael, som visste hur viktig skolutbildning är 

och som hade ett stort hjärta för alla synskadade barn, motsatte sig nedlägg-

ningen, och drev – med stöd av familj och vänner – verksamheten vidare. 

Tack vare att Stiftelsen Brödet kom in i bilden 2010 kunde verksamheten på 

allvar ta fart igen. Vid skolans högtidliga 50-årsjubileum 2015 kunde stiftel-

sens ordförande Lena närvara (bild t.v.). Sedan 2011 har rektorns yngste son 

Raj tagit över skolans administration. Ända till kort före sin död fortsatte 

rektor Mischael att utföra sitt dagliga arbete på skolan. Ett 75-tal elever med 

olika etnisk och religös bakgrund går i skolan, som nu drivs som en fristående 

kristen organisation. – Många elever under 50 års tid har Michael att tacka för ovärderlig utbildning berikad 

med musik och sång när de ska ut i vuxenlivet. Vilket imponerande verk av en blind föräldralös grabb! 
       

Blindskolan och Stiftelsen Brödet tackar varmt för troget och värdefullt stöd!  

Hälsningar från och oss i styrelsen, Arne, Elisabeth, Gloria, Lena, Roger 
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